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tiltage. Men, naar dette er Tilfældet, troer 
jeg, at der burde optages en Bestemmelse, 
som tydede hen paa, at Contoirholdet, 
som det for Øieblikke vedtages, ikke har 
anden Varighed, end at det jo i Tidens Løb 
maa kunne forandres.. Vel veed jeg, at det 
kan skee alligevel; men, erdet rigtigt, som Ud- 
valget har sagt, at Contoirholdet bør forøges 

i  samme Forhold, som Skatteydernes Antal 
forøges, faa forekommer det mig ogsaa at være 
henstgtsmæssigt, at der tilfoies S 4 en saadan 
Bestemmelse. 홢 Naar den høitærede Finants- 
minister med Hensyn til Alderstillægene idag 
har fremhævet, at Alderstillæg vilde efter hans 
Formening være meget heldige, idet vedkom- 
mende Embedsmænd da ikke behøvede at bryde 
sig videre om Ministrene, da forekommer det 
mig, at denne Argumentation ikke er rigtig. 
Det vilde være meget lkeklageligh troer jeg«ont 
en Embedsmand ikke vilde ønske i det Hele ta- 
get at arbeide saaledes, at han ikke alene 
vandt Folkets Bifald, men ogsaa Ministerens 
Jeg maa ogsaa deri finde en Grund til at ud- 
tale mig imod Alderstillægz thi det kan gjøre 
en Embedsmand ligegyldig og flov, istedetfor« 
at være en Spore for ham til Flid og Ar- 
beidfomhed, og det er det, jeg troer, der er det 
Skadelige ved Alderstillcegenies Den bøitæredeFi- 
nantsminister har endvidere idag bemærket, at 
den legislative Magt ikle kan eotitrollere Em- 
bedsbesættelsen. Det er forsaavidt vist, som 
der staaer i Grundloven", at kun Kongen be- 
sætter Embederne; men, naar han tillige har 
indrømmet, at man i Almindelighed vil tage 
Hensyn til Anciennitet, saa troer jeg vistnok, 
at man kan være temmelig rolig for, at dette 
Spørgsmaal vil finde sin rette Afgjørelse paa 
den Maade, at de Folk, som længst have tjene 
i de laveste Poster og viist Flid i Tjenesten, 
ville suecesfive rykke op til de bedre lonnede 
Embeder, og derved gjøres disse Alderstillæg 
ganske overflødige. « 

B lech ingbc rxp  Jeg vilde i det Væsent- 
ligste have udtalt, hvad den foregaaende ærede 
Taler har yttret angaaende den 4de Classe af 
de omhandlede Embedsmænd og med Hensyn til 
S 4, og, idet: jeg derfor slutter mig til hans 
Yttringer, vil jeg kun tillade mig nogle faa 
Tillægsbemærkninger. Det forekommer mig, 

ligesom den foregaaende ærede Taler," at en 
Indtægt af 1200 Rbd. er for ringe en Gage 
for en Embedsmand i den Stilling. Den er 
for ringe, naar en Mand skal betroes faa 
overordentlig Meget, som der betroes ham, og 
Risicoen for Staten er altfor stor med Hensyn 
til, hvad den er nødsaget til at betroe havt. 
Naar« man ved Siden af denne Gage har vil- 
let stille Honoraret for Bankrenter o.desl., faa 
forekommer det mig, at dette Honorar ikke bli- 
ver behandlet paa en ganske rigtig Maade. 
Den største Deel deraf gaaer med til Contoir- 
hold, og « kun en liden Differens kan maaskee 
danne en Tilvæxt til den egentlige Gage. 
Men, hvad er da den lille Forskjel Vederlag 
for? Den er Vederlaget for det forøgede Ar- » 
beide og den forøgede Rifieo, faa dette synes 
mig aldeles at burde holdes udenfor Spørgs- , 
maalet om, hvorledes disse Embedsmænd pas- 
sende og rigtigt bør gageres. Hvad nu fær- 
ligt angaaer de forskjellige Amtstuer, som ere 
henlagte under 4de Classe, saa stille de sig 
paa forskjellig Maade. 3 as dem, nemlig 
Roeskilde, Hirschholm og Odsherreds Amt- 
stuer, have særlige Emolumenter, som maae 
komme i Betragtning ved Siden af Gagen. 
For Roeskilde Amtstue ere disse Emolumenter 
anførte med et Beløb af 380 Rbd» for Hirsch- 
holms Amtstue med et Beløb» af 1896 Rbd., 
og for Odsherreds med et Beløb af1158 Rbd. 
Derved ere disse 3 Amtstueembeder særdeles 
begunstigede fremfor de øvrige Embeder. I  en 
anden Retning synes det ogsaa, som om Moens 
Amtstue skiller sig fra de øvrige, idet den·uden 
Tvivl er den, som giver de mindste Forretnin- 
ger, og har det mindst bekostelige Contoirhold 
af dem alle tilsammen. Hvad derimod an- 
gaaer Ringsted, Holbek, Tryggevælde og Varde 
Anitstuerz saa er det nærmest med Hensyn til 
dem, at jeg vil tillade mig at gjøre en Hen- 
stillitig om, hvorvidt man ikke kunde hæve dem 
alle eller nogle af dem til-3die Classe, saaledes 
at Vedkommende fik1500 Rbd» istedetfor 1200 
Rbd. i Gage. Især maatte jeg gjøre denne 
Henstilliitg ved Varde Amtstue, med Hensyn 
til hvilken det af det ærede Udvalg forfattede 
Schetna viser, at der er et betydeligt Antal af 
Skatteydere selv under nærværende Forhold, 

og hvor det samme Schetna viser, at det kun 


